
 

Terénní praxe katedry geografie na rok 2025 
 

Stav k 30. 9. 2024 
 
Harmonogram jarního semestru: 

Výuka: 17. 2.–11. 5. 2025 
Zk. období: 12. 5.–22. 6. 2025 
Státnice:  12. 5.–13. 6. 2025 

 

Termín Předmět Garant Předpokládaná cena, přihlášky 

Duben 2025    

28. 4.–1. 5. Ze0109 Terénní cvičení 
z kartografie (4 dny) 

Mísařová, 
Mašterová, 
Pivarníková 

Zápis v IS MUNI v jarním semestru, 
náklady cca 3500,- Kč. Lokalita Zubří. 

12.–16. 5. Ze0119 Terénní cvičení 
z fyzické geografie + Ze0118 
Terénní cvičení ze sociální 
geografie (5 dnů) 

Svobodová, 
Mackovčin,  
Lopuch,  
Korvasová 

Zápis v IS MUNI v jarním semestru. 
Obě praxe proběhnou společně. 
Lokalita Dalešická přehrada a okolí. 
Náklady cca 4000,- Kč. 

12.–16. 5. Zkouškové období + SZZ   

19.–23. 5. Zkouškové období + SZZ   

26.–30. 5. Zkouškové období + SZZ   

Červen 2025    

2.–6. 6. Zkouškové období + SZZ   

9.–13. 6. Zkouškové období + SZZ   

16.–20. 6. Zkouškové období   

11.–15. 6. / 
16.–20.6. 

1. stupeň: IGEp/k02 
Integrované terénní cvičení 
Jedovnice (5 dnů) 

Gorčíková, 
Korvasová 
a kol. 

Zápis v IS MUNI v jarním semestru. 
Náklady cca 3500,- Kč 

18.–22. 6.  Ze0159 Terénní praxe – 
Česká republika (5 dnů) 

Svobodová, 
Mackovčin 

Zápis v IS MUNI v jarním semestru. 
Předpokládaná lokalita Lužické hory. 
Náklady cca 4000,- Kč 

Září 2025    

1.–7. 9.  Ze0123 Zahraniční terénní 
praxe – Evropa (6 dnů) 
*** 

Korvasová, 
Mísařová 

Zápis v IS MUNI v podzimním 
semestru, příprava během jara. 
Náklady 7000,- Kč. Předpokládaná 
lokalita Pobaltí. 

8.–12. 9. Ze0154 Integrovaná terénní 
výuka – Jedovnice (5 dnů) 

Svobodová, 
Gorčíková 

Zápis v IS MUNI v podzimním 
semestru, ale praxe se koná před 
zahájením semestru. Náklady cca 
3500,- Kč. 

 
Registrace/zápis předmětů probíhá v daném semestru přes IS. 
 
Předměty Ze0154 Integrovaná terénní výuka – Jedovnice a Ze0123 Zahraniční terénní praxe – 
Evropa se konají těsně před zahájením podzimního semestru. 
 
Podrobné informace u garantů terénních praxí.  
 

Rozložení terénních praxí organizovaných katedrou geografie během studia 

Bakalářský studijní program 

1. ročník / 2. semestr Ze0109 Terénní cvičení z kartografie (4 dny) 

2. ročník / 4. semestr Ze0118 Terénní cvičení ze socioekonomické geografie + Ze0119 Terénní cvičení z 
fyzické geografie (spojeno do 5 dnů) 

3. ročník / 5. semestr Ze0123 Zahraniční terénní praxe Evropa (6 dnů) 

Navazující magisterský studijní program 

1. ročník / 1. semestr Ze0154 Integrovaná terénní výuka – Jedovnice (5 dnů) 

1. ročník / 2. semestr Ze0159 Terénní praxe – Česká republika (5 dnů) 



 


